MUNICIPALIDADIDISTRITADEAVILLATKINTIARINATIFAICONVENCIONEICUSCO

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2025-MDVK/CS-1

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1 [NUMERO DE ACTA [ 16
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de VILLA KINTIARINA, a los 20 dias del mes de FEBRERO del afio 2025, en el local de LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES, a las 09:00 horas, se los integ del comité de i6
RESOLUCION GERENCIAL N°109-2025-MDVK/GM (FORMATO N°04), do de la prep i0 Yy del p de de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2025-MDVK/CS-1, cuyo objeto de|
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA|
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE PUEBLO LIBRE BAJA DEL C.P. UNION PUEBLO
LIBRE DEL DISTRITO DE VILLA KINTIARINA, LA CONVENCION, CUSCO", a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la calificacion y evaluacion de las ofertas, en el acto que corresponda.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum o que exige la de i del Estado se logré con la delos
Titular X SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL
Presidente MOISES GUTIERREZ PEREZ D
Titular} X ON DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
Primer Miembro JOSE MANUEL PURIHUAMAN CESPEDES Dy
Suplente|
Titular X LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES
Segundo Miembro | EDWIN CARDENAS MARQUEZ Dependencia:
Suplente|
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma, se registraron a través del SEACE como i los s
Ne Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 [TTiTo ccAmMA MIGUEL ANGEL 10239904438 Valido
2 [CHUCHON CISNEROS WALTER 10283101733 Vélido
3 |TACAS GIL TAGIO ODIGER 10420502651 Valido
4 |GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 10433867527 Vilido
5 [ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 10443845483 Valido
6 |KEREMCA SOCIEDAD ANONIMA - KEREMCA S.A.C 20490237586 Vélido
7 |SERVICIOS DE INGENIERIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.LR.L 20490275917 Valido
8 |ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C SOANBIAN14 Vo
9 |COVER CONSE.IR.L 20494643392 Vilido
10 |WOLFE.LR.L 20495021336 Valido
11 |MODERNIDAD Y ESTILO CONSULTORES E.LR.L. - MYE CONSULTORES E.LR.L 20563994704 Valido
12 |INGCAE.R.L. 20574790191 Valido
13 |LUCS CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 20600083407 Viélido
14 |A&R SIERRACONST SAC 20600156447 Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los sij postores sus ofertas:
N
Nombre o razén social def postor Fecha de presentacién Hora de presentacién
1 |CONSOR
(0] CIO SANEAMIENTO 18/02/2025 22:57-44
2 |ALVA INGENIER >
OS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 18/02/2025 23:02:10
3 |SERVICIOS DE INGEN
IERIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 18/02/2025 22:36:26
4 |CONSORCIO STAR ING
GENIEROS 18/02/2025 20:08:35
6 |Acto seguido, se procede con la apertura que contienen las ofertas técni posto evisior
condiciones de 106 Términos do Referencia previtoe a:?a:’bas:s nicas de los mencionados res, y con la rt n de las mismas a fin de verificar la de los y si las ofertas alas ) Wi
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO ALVA INGENIEROS SERVICIOS DE CONSORCIO STAR INGEN
IERO!
SANEAMIENTO | CONSTRUCTORES Y INGENIERIA ;
CONSULTORES PROYECTOS Y
SAC.-ALVA CONSTRUCCIONE
INGENIEROS S.A.C SELR.L
a.1) Declaracion jurada de datos del . (Ane: -
postor. (Anexo N* 1) S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
D s P %
a2) que acredite la de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE sIC -
T S| CUMPLE
a.3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2), SI CUMPLE S| CUMPLE
S) CUMPLE
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ili de la presente seccion. s1GL -
(Anexo N° 3), NCUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl cuMB
S1 CUMPLE
2.6) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consutoria
de obra. (Anexo N° 4), S| CUMPLE $| CUMPLE SI CUMPLE g E
a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que e
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y
las obligaciones a las que se cada uno de los del
:Ao:iirslz,.:;l' como el adichas S| CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
OBSERVACION: ADMiTID0
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién las si ofertas no adi por lo que no se procedera con su calificacién.
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1
2
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision ef da, las sigui ofertas fueron por lo que se deré con su calificacion.
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO SANEAMIENTO UNICO
ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C UNICO |
SERVICIOS DE INGENIERIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.LR.L UNICO
1. |CONSORCIO STAR INGENIEROS UNICO
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
CONSORCIO ALVA INGENIEROS SERVICIOS DE CONSORCIO STAR INGENIEROS
SANEAMIENTO CONSTRUCTORES Y INGENIERIA
CONSULTORES S.A.C. - PROYECTOS Y
ALVA INGENIEROS S.A.C. | CONSTRUCCIONES
cip
A. CAPACIDAD LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.1. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADG DE GALEICACON CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
10 |10.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CALIFICAN
De acuerdo con la revisién las siguif ofertas. pli los requisitos de previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Condicion
CONSORCIO SANEAMIENTO Califica
ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C Califica
SERVICIOS DE INGENIERIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.LR.L Califica
1 |CONSORCIO STAR INGENIEROS Califica
10.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision las ofertas fueron por los que no se les aplicara los factores de evaluacion.
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 -
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
1.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
lLu evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro siguiente.
12 |PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

ICONSORCIO SANEAMIENTO

FACTORES:

PUNTOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50
B. METODOLOGIA PROPUESTA 50

PUNTAJE OBTENIDO 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ]ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C.
FACTORES: PUNTOS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50
B. METODOLOGIA PROPUESTA 0

PUNTAJE OBTENIDO 50.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ISERVICIQS DE INGENIERIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.LR.L.
FACTORES: PUNTOS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50
B. METODOLOGIA PROPUESTA 0

PUNTAJE OBTENIDO 50.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO STAR INGENIEROS
FACTORES: PUNTOS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50
B. METODOLOGIA PROPUESTA 0

PUNTAJE OBTENIDO 50.00
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13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la én técnica los sig p acceden a la etapa de evaluaciéon econdémica, en vista de que han ylo sup el técni inimo de ochenta (80) p
|establecido en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1

Asimismo, los postores no acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje tecnico minimo de ochenta(80) puntos establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

Sobre la metodologia propuesta que sustenta la oferta del postor ALVA INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C, NO CUMPLE con el contenido establecido en las bases
integradas, conforme se detalla:

DESCRIPCION DEL CONOCIMIENTO DEL PROYECTO: El postor en la documentacién desarrollada no
demuestra el conocimiento del proyecto, més atin al tratarse de un proyecto de mejoramiento, no
describe el estado en el cual se encuentran las estructuras del sistema existente y la situacion futura
del proyecto; en tal sentido, no cumple con lo dologf

Licitad,

enla pr

PLAN DE TRABAJO DESCRIPTIVO Y EXPLICATIVO: En el documento desarrolhdo por el postor no
consiga informacién esencial sobre el do en las bases; por otro lado,
en el folio 58 y 59 de la propuesta técnica del postor, respecto a los cronogramas y programacion para
la elaboracion del expediente técnico, la informacién consignada es ilegible, situacién que es
responsabilidad del postor; no se cuenta con el desarrollo que asegure el cumplimiento del servicio en
los plazos d

1 ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C 50.00

blecid,

en la bases integ ; en tal sentido, no cumple con lo solicitado en la
metodologia propuesta.

PLAN DE APLICACION DE METODOLOGIA BIM: en el documento presentado por el postor no presenta
caracteristicas del equipo técnico a desarrollar la Metodologfa BIM, no presenta la metodologfa BIM
aplicado para Expediente Técnico; en tal sentido, el postor no cumple con lo solicitado en la
metodologia propuesta.

RESULTADOS A OBTENER: el postor no presenta el producto a obtener con el desarrolio de la
consultoria y/o el contenido del entregable a presentar con ocasién del presente servicio de
consultoria de obra para la elaboracién del expediente técnico materia de la presente.

Sobre la lologia prop que la oferta del postor SERVICIOS DE INGENIERIA
PROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES E.LR.L, NO CUMPLE con el contenido establecido en las bases
integradas, conforme se detalla:

DESCRIPCION DEL CONOCIMIENTO DEL PROYECTO, El postor en la documentacion desarrollada no
demuestra el conocimiento del proyecto, mds adn al tratarse de un proyecto de mejoramiento, no
describe el estado en el cual se an las del sistema exi en tal sentido, no
cumple con lo enla dol

PLAN DE TRABAJO DESCRIPTIVO Y EXPLK‘ATIVO En el folio 122 y 123 solo describe actividades del
personal clave Jefe de Proyectoy Especialista Sanitario, sin que se haya consignado al personal clave
Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos exigido en la bases; asimismo, en folio 126 presenta la
programacién del personal clave y equip gico que no corresponden a lo exigido en las
bases del proceso de seleccién; ademas, en el folio 126 presenta un periodo de ejecucion de 90 dias,
cuando las bases integradas exigen un plazo de 45 dias calendarios; y no siendo concordante con el
anexo 4 presentado por el postor; en tal sentido, el postor no cumple con lo solicitado en la
metodologia propuesta.

PLAN DE APLICACION DE METODOLOGIA BIM, en el documento presentado por el postor no presenta
caracteristicas del equipo técnico a desarrollar la Metodologia BIM, no presenta la metodologia BIM
aplicado para Expediente Técnico; en tal sentido, el postor no cumple con lo solicitado en la
metodologia propuesta.

RESULTADOS A OBTENER: el postor no presenta el producto a obtener con el desarrollo de la
consultoria y/o el contenido del entregable a presentar con ocasién del presente servicio de consultoria

2 SERVICIOS DE INGENIERIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES E.LR.L 50.00

Sobre la dologi: que la oferta del postor CONSORCIO STAR INGENIEROS, NO
CUMPLE con el contenido establecido en las bases integradas, conforme se detalla:

DESCRIPCION DEL CONOCIMIENTO DEL PROYECTO: El postor en la documentacion desarrollada no
demuestra el conocimiento del proyecto, mas aun al tratarse de un proyecto de mejoramiento, no
describe el estado en el cual se encuentran las estructuras del sistema existente; affadiendo a lo
anterior, en el folio 26 de la propuesta técnica del postor, sefiala la entrega de dos informes, sin
embargo en termino de referencia del presente proceso de seleccién solo se ha consignado un solo
entregable en el plazo de 45 dias calendarios, lo que d\ aund imi del proyecto del
postor; en tal sentido, no cumple con lo solicitado en la dologf:

PﬁN DE ERABAJO D'ESC:IPTNO Y EXPLICATIVO en el dncumemo desarrollado por el postor no consiga
N . informacién esencial sobre el equi itado en las bases, no se ha desarrollado un
3 |CONSORCIO STAR INGENIEROS 5000 © 8! 0 progr 6n de idades que asegure el cumplimiento del estudio en el plazo
establecido; asimismo, en el folio 09 de la prop técnica igna funci del personal clave,
sefialando un Especialista en disefio hldréullco, cuando en las bases se ha requerido como personal
clave un Jefe de Proyecto, Esp Sanftario y Esp en Costos y F en
tal sentido, el postor no cumple con lo solicitado en la doll

PLAN DE APLICACION DE METODOLOGIA BIM: en el documento presemado por el postor no presenta
caracteristicas del equipo técnico a desarrollar la gla BIM, no p la dologfa BIM
aplicado para Expediente Técnico; en tal sentido, el postor no cumple con lo solicitado en la -
metodologia propuesta.

ACUERDO ADOPTADO

Los inte i i >
tlegrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion !ecnlcrre las ofertas, de”cusvdo con el andlisis efectuado.
4

VILLA INTIAR A
cusco

tre e

Ing. MOIE ERREZ PEREZ

SuUB QENy N
4

// NOMBRE Y FIRMA DEL

sSssaseve

AS MARQUEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO
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